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ГОРАЦКI РАЁННЫ                                     ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЎСКI СЕЛЬСКI                                       САВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 



 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
            
РАШЭННЕ


                   РЕШЕНИЕ

27.12.2021  № 21-1                                                     
аг. Сава                                                         аг. Сава

Об  изменении решения  Савского

сельского Совета депутатов от 

30 декабря 2020 г. № 16-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Савский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Савского сельского Совета депутатов от 
30 декабря 2020 г. № 16-2 «О  бюджете сельсовета на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «127 108,00» и «127 108,00» заменить соответственно цифрами «129 208,00» и «129 208,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «127 108,00» заменить цифрами«129 208,00»;

в абзаце третьем цифры «127 108,00» заменить цифрами «129 208,00»;

1.3. приложения 1-4  к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).                                                 

           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                        В.Л.Масловский        
Приложение 1
к решению Савского сельского Совета депутатов                                                                             30.12.2020 № 16-2
(в редакции решения  
Савского сельского                                                            Совета депутатов                                                              27.12.2021 № 21-1)

ДОХОДЫ

бюджета сельсовета

                                                                                                                 (рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид 
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	90 169,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	81 896,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	81 896,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	81 896,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	8 166,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	3 552,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	3 552,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	4 614,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	4 614,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
	1
	6
	0
	00
	00
	107,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 
	1
	6
	1
	00
	00
	107,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	107,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	339,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	34,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	34,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	34,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	305,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	305,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	305,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	38 700,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	38 700,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	38 700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	38 700,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему
	4
	3
	2
	64
	01
	38 700,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	129 208,00


Приложение 2
к решению Савского сельского Совета депутатов                                                                            30.12.2020 № 16-2

(в редакции решения  
Савского сельского                                                            Совета депутатов                                                              27.12.2021 № 21-1)

РАСХОДЫ

бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по

разделам, подразделам и видам

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	108 575,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	103 842,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	103 842,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	346,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	346,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	4 387,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	4 387,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	20 633,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	20 633,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	129 208,00


Приложение 3
к решению Савского сельского Совета депутатов                                                                             30.12.2020 № 16-2                                                                 (в редакции решения                                                               Савского сельского                                                                             27.12.2021 № 21-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по сельскому 

исполнительному комитету в соответствии 

с ведомственной классификацией расходов  

бюджета  сельсовета и функциональной 

классификацией расходов бюджета
(рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования

	Савский сельский исполнительный комитет 
	010
	00
	00
	00
	129 208,00

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	108 575,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	103 842,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	103 842,00



	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	346,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	346,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	00
	4 387,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	00
	4 387,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	20 633,00

	Благоустройство населенных пунктов


	010
	06
	03
	00
	20 633,00

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	129 208,00


Приложение 4

к решению Савского сельского Совета депутатов

30.12.2020 № 16-2                                                                          (в редакции решения                                                                               Савского сельского                                                                               Совета депутатов                                                                               27.12.2021 № 21-1)
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, 

финансирование которых предусматривается за счет

средств  бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной

классификации расходов бюджета сельсовета и

функциональной классификации расходов бюджета

                                          (рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирова-

ния

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:
	
	
	

	подпрограмма  2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Савский сельский исполнительный комитет
	20 633,00

	Итого по программе
	20 633,00
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ГОРАЦКI   РАЁННЫ
                                 ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
САУСКI  СЕЛЬСКI 

                       САВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ 

             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Исх. № 341 от 27.12.2021 г.

                                                                   Начальнику финансового отдела                                                                               

                                                                   Горецкого райисполкома

                                                                   Орловой О.Н. 

Савский сельский исполнительный комитет сообщает об изменениях, внесенных в роспись бюджета сельсовета сессией Савского сельского Совета депутатов от 27.12.2021г. № 21-1 в связи с недовыполнением планов по земельному налогу с физических лиц, госпошлине и арендной плате за пользование земельными участками в 4 квартале 2021г. В решении также производится уточнение доходной и расходной части бюджета в сумме 2 100,00 рублей для передачи межбюджетных трансфертов из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету.
Председатель                                                                          В. Л. Масловский
Изменения, внесенные в роспись 

бюджета сельсовета в сентябре 2021 года
                                                                                                    рублей

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Год
	4 квартал

	ДОХОДЫ
	
	

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+2 108,00
	+2 108,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	+1 702,00
	+1 702,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	+1 702,00
	+1 702,00

	Подоходный налог с физических лиц
	+1 550,00
	+1 550,00

	Подоходный налог с предпринимателей
	+144,00
	+144,00

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами РБ
	+8,00
	+8,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	+656,00
	+656,00

	Налоги на недвижимое имущество
	-144,00
	-144,00

	Земельный налог
	-144,00
	-144,00

	Земельный налог с физических лиц
	-144,00
	-144,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	+800,00
	+800,00

	Налог на недвижимость
	+800,00
	+800,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	+800,00
	+800,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-250,00
	-250,00

	Государственная пошлина
	-250,00
	-250,00

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	-250,00
	-250,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-8,00
	-8,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	+9,00
	+9,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	+9,00
	+9,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	+9,00
	+9,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	-17,00
	-17,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной

собственности
	-17,00
	-17,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	-17,00
	-17,00

	Арендная плата за пользование земельными участками
	-17,00
	-17,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+2 100,00
	+2 100,00

	РАСХОДЫ
	
	

	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ОРГАНЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ
	-1 195,00
	-1 195,00

	Другая общегосударственная деятельность
	-268,00
	-268,00

	Межбюджетные трансферты
	+3 800,00
	+3 800,00

	Ст.10.01.00
	-57,00
	-57,00

	Ст.10.02.01
	-429,00
	-429,00

	Ст.10.05.00
	-275,00
	-275,00

	Ст.10.06.00
	-40,00
	-40,00

	Ст.10.07.04
	-375,00
	-375,00

	Ст.10.10.02
	-19,00
	-19,00

	Пар.690 Ст.10.10.08
	-268,00
	-268,00

	Пар.520 Ст.30.02.21
	+3 800,00
	+3 800,00

	Благоустройство населенных пунктов
	-237,00
	-237,00

	Пар.151 Ст.10.10.05
	-109,00
	-109,00

	Пар.152 Ст.10.10.05
	-128,00
	-128,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	+2 100,00
	+2 100,00


